政策会議の議事要旨について

１ 開催日時  平成 29年７月 13日（木）9：35～10：10

２ 出席者  知事、太田副知事、中島副知事、公営企業管理者、教育長、

危機管理監兼危機管理部長、企画振興部長、船木参与、総務部長、

県民文化部長、健康福祉部長、産業政策監兼産業労働部長、農政部長、

建設部長、会計管理者

３ 議事等

議題１ 長野県の最近の情勢について

担当部局 企画振興部

概要 主要統計データについて共有

主な意見 等 ・中長期的な景気動向は、生産だけでなく投資動向を見る必要がある。

協議の結果 ・認識を共有

議題２ 「テレワーク・デイ」への参加について

担当部局 総務部

概要 ・総務省等が主催する「テレワーク・デイ」（７月 24 日）への参加につい

て共有

主な意見 等 ・国のテレワーク・デイの特別協力団体とはならない参加者 100 人未満の

企業などにも積極的に働きかけ、県として発信した方がよい。

協議の結果 ・認識を共有

議題３ 審議会等委員への女性登用について

担当部局 県民文化部

概要 ・審議会等委員に女性を積極的に登用するよう各部局に依頼

主な意見 等 ・団体の役員に女性が少ないため、団体推薦は男性が多くなる。団体推薦

の必要性について検討すべき。

・女性委員の候補を積極的に掘り起こし、庁内で共有することが必要

協議の結果 ・認識を共有